РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                                          пгт. Красногорский

Сессия 63-ая                                                                       «01» августа 2024 года

№256
«О передаче органам местного самоуправления Звениговского муниципального район Республики Марий Эл осуществления части полномочий органов  местного самоуправления
городского поселения Красногорский
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
РЕШИЛО:

1.Передать органам местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл осуществление части  полномочий органов местного самоуправления городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, предусмотренных  пунктом 23  части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
-  организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Предложить Красногорский городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл заключить соглашение с Администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красногорской городской администрации Демина Павла Вадимовича.
Глава  Городского поселения Красногорский,

председатель собрания депутатов

                          Ю.Г.Шишкин